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z\r.tail)e rgiegf os i l)r,llitrr'itrit i [i.rrrutrds se Gjilan-it, ne mbdshtctio tJ rrcrrit lt)til:\ ll,irrirgrtrlr lo. l.y r. r.igjit
mbi Prtrkurirnin Ptrlrlil< nr.04lt--012, i ndlyshuar dhe ploresuar me ligjin Nr. g+,1--zsi, f;gi" llL. 05/r_-0(>tl
dhe ligiin Nr.05/r.-092, duke u bazuar nd nenin B (paragrafi B.D ) re ltrcgulles'p&l parashtrinin eAnkesave te publikuar nga I(onrisioni Rregullativ i Prokuriniit Publik, cluke vend-osur sipas licr.liesos per ri-
shqyrtim te dt. 30.05.2023 rcpirrashtruar nga: '6sPB CONSTRUCTIoN sh.p.l<. & llujar Shabani 8.I.,,,lidht nte uktivitetin e prohtrimit me tiilill: "Asfaltimi i rrug€ve n6 komunin e C;ltinlt - Lot 1 deri ne
\9t 4 " , me nr.identifikues 651-23-1153-5-1-1 dhe numiir tii brendshdm i prokuriirit: GL 65I-23-016-5ll nxjerr:

Nj6sia e Prokurimit
Gjilirri, rric tlirte . -jO.(,J. ,(l )-i

VENDIM

Rqf-qzohet - kerkosa per ri-shqyrtirn ttj " Grup i operatorEvc Ekononrik sBp coNsTrrucTioN
SH'P'K.; Bujar Shabani B.I. ', lidhr me aktivitetin e proktrimit me tittill: "Asfaltinii i ri.ugiive
ni komunin e Giilanit - Lot 1 deri ne Lot 4 $ , me nr,identffikues 651-23-1153 -s-l,-l clhe
numdr tii brendshdm i prokurimit: GL 651-23-016-511 rd datds z3.lll.z0z3 kunder Nj,flii,ir ti
AK dhe Letrave Standarde - te dates L9.05.2023 te publiliuar nr: platform€n e prokurimit
elektronik.

AK - Kornuna e Gjilanit ventlos0 td vazhdojd sipas Njottiurit l0 AI( rthc l,eir.ar,c st.rrr.l,,r..lc re
dates 19.05.2023.

Ky vondirn hyn ne fuqi cliten e nenshkrimit dhe do td publikohet por tc gjitha palot no plal6r.nicrr
elekronike ne adresen : h tp://e-pLoku rimi.rks-gov.net
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2.

Arsyetim
" SPB CONSTITUCTION Sh.p.k. & Bujar Shabani 8.I.,, nre
kdrkesat e tyre per ri-shqyrtim, litrhur me aktivitetin e prokurimit

date 23.05.2023, kanc lrdra:;Ltr.uur
me titull: "Asfaltimi i rrugive nd

ry



komurrijtr e (,l,jilarril - l.,ot I tlr:ri no l-ot 4 '( me nr.identiJiku,:s 65f-2-J-llSJ-r-I Lllrc rtttt,rlt'le
brendshhn i prokurilnit: GL 651-23'016-511. Autoriteti Kontraktrres rrle date 30.05.2013 ka shqyrttrar
kdrkesat nd fiald si me poshte:

Pas shqyrtimit dhe analizimit te lierkcses pdr rishqyrtim te paraslrtiuar rrga o' SPll CONS'f'ltUCL'lUN
Sh.p.k. & Bujar Shabani B.I. " ,Autoriteti Kontraktues - Kuverrdi Komuu:rl G.jilan ka konstatuar se

pretendimet e juaja jan6 td pa bazuara nE lidhje me pretendimet e juaja :

Pretendimi ankimor i par€ :

1. Neni 1 parugrafi I dhe 2 i LPP-sd Nr. 02lL-042. neni 4.3 i Rregulluve pcr Prrtkttrint
Publik;

2. Neni 56 paragrali 1, ndparagrafi 1 dhe 2 si dhe paragrafi 3 i LPP-si lidhtu' me nenin 40.12
td RRPP Nr.00112022.

3. Neni 59 paragrafi,4 i LPP-si lidhur me nenin 4.3, nenin 40.1 dlrc tictLht ,10.6 E Iit<PP
Nr.00112022

4. Neni 60 par.1.2 i LPI'-.st Nt. 02lL-042 lidhur me nenin 40.13 rc ltlil'l' Nr.)(tllt0)2

Prandaj, pdr ti glitha li€to arsyc t€ cilat jand td bazuara nd faktet e paraqitum rnij latti si

dhe tE mb6shtetura nC dispozitat liglore tE referuara mE lart6, tedneri jon6 0sht0
diskualifikuar nG mdnyrd td padlejt6 dhe td paligjshme duke u bazuar n€ vlerEsirn ti
gabuar tE giendjes faktike dhe juridike, respektivisht keqinterpretim dhe aplikim tij
gabueshdmfp dispozitave ligiore materiale dhe jo materiale.

Ne kete mdnyri nga ana e AK-s6, vler6simi i tenderit ton6 6shti bird duhe i shkclur
thelb6sisht dispozitat e legiislacionit material tE prokurimit, duke nisur nga rteni e rreriit
59.4, neni 56 par. 1, ndnparagrafi L dhe 2, neni 60 par.l.2 i LPP-s€ ti lidhura me
dispozitat e legiislacionit sekondar nga neni 4.3, neni 40 par. lr 6,12 dhe 13 i RRPP
Nr.001.12022

Pdrgiig[ia rreth Pretendimit anhimor tE pard :

Autoriteti Kontraktues ( AK ) - ni harmoni me Nenin I Qillimi, Nenin 6 Ekonomiciteti clhe EJikisfueti
dhe Nenin 7 Barazia nd Trajtiml Jo-Diskriminimi ks hartuar DT duke specffiuar kriteret td cilat nuk e

kufizojn konkurencdnn nuk diskrintinon kundir ose vepron ni favor td ndonji OE.

Gjithashtu, Kirkesut pir rishcprtint jashtd afatit ligjor td parapari nre LPP-si si tlhe RRttUPl'-sd tte si
AK - Autoritet Konh'aktues nuk i rishqyrtojmd.

Rrjedhimisht, AK * Atttoriteti Kotfiruktues qdndron mbrapa NjoJiimit tii AK dlrc Lelt ut,e Sutiltuilu ti
datis 19.05.2023

Duke pare pretenclirnet tuuja Ankirnore ue si AK kemi shqyrtuar ne detaj keto te I'undit.

ZyrtariPdrgjegies i prokurimit ba'zuar ne ato qe u thane md lart ka vendosur si nc dispozitiv.



K6shilla juridilie:
Kunder hetij vendirni, irrrliu,:si rrrurtrl [,) paraqeseankese prane OSlll'-sc . .{ttLcua l)r'irrrc (r:;lll' ru tltrhcl

te dorezohet brenda t0 (tlhiete) ditcvc pas pranimit te ketij ventliuri"

Kopje: Opcratorit Elionomili;
Zyrris se Kryctarit te Komunes;
Te gjitha paleve te interesuara;
'Arkivit te Komunes.

Shtlipe lloxhl
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